
COMUNE DI USSANA

SINDACOSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Contini Emidio

 4 

20/01/2026

Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private, del 
cimitero comunale, biblioteca comunale, parchi e impianti sportivi per 
le giornate del 21 gennaio 2026 causa allerta meteo criticità elevata - 
codice rosso.



IL SINDACO 

VISTA l’ordinanza n. 3 del 18/01/2026 avente ad oggetto: “Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
pubbliche e private, del cimitero comunale, biblioteca comunale, parchi e impianti sportivi per le giornate del 
19 e 20 gennaio 2026 causa allerta meteo criticità elevata - codice rosso”; 

VISTO l'aggiornamento dell’avviso di allerta meteo con criticità elevata - allerta rossa - divulgato dalla 
Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna del 20.01.2026, che 
segnala condizioni avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 14.00 del 20/01/2026, sino alle ore 
23.59 del 21/01/2026, con conseguente rischio idrogeologico e idraulico; 
 

CONSIDERATO il grado di pericolo per l’incolumità pubblica, immutato rispetto alla situazione precedente, si 
ritiene necessario, a scopo precauzionale, prevedere la chiusura nella giornata del 21/01/2026:  

- delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private; 
- al pubblico degli uffici comunali; 
- della biblioteca comunale; 
- del cimitero comunale; 
- dei parchi e giardini pubblici; 
- degli impianti sportivi sia pubblici che privati all’aperto o coperti; 
- dell’ecocentro comunale 

  
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

ORDINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura nella giornata del 21/01/2026:  

- delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private; 
- al pubblico degli uffici comunali; 
- della biblioteca comunale; 
- del cimitero comunale; 
- dei parchi e giardini pubblici; 
- degli impianti sportivi sia pubblici che privati all’aperto o coperti; 
- dell’ecocentro comunale. 

 

DISPONE 

 
Di dare comunicazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e 
pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
Di trasmettere copia della presente a: 

- Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Statale – Ussana 
- Responsabile Ufficio Polizia Locale - Sede 
- Responsabile Area Tecnica – Sede 
- Comando Stazione Carabinieri Monastir 
- Protezione Civile Regionale 
- Prefettura di Cagliari  
- Compagnia Barraccellare 
- Albo Pretorio – Sede 

 
 

IL SINDACO 

Rag. Emidio Contini 
firmato digitalmente 


